nuamus: in qua utique concessione, et

confirmatione nil novitatis arbitramur egis-

se; scilicet exemplo reverendissimorum

praedecessorum nostrorum, et copia san-

ctae romanae Ecclesiae inopiam lateralis

et maxime domesticae filiae laudabili li-

beralitate secundum apostolicam institu-

tionem, supplere; sub apostolicae sedis
f:<mm"Jcn,to -

3 « i '
. .

*
. . norum ornili-

censura et sub divini contestatone m- moda e«™-

dicii , et anathematis interpositione sta- Hlw,,"^".'^!

tuentes interdicimus, ut nullus unquam «« v»i moie-

successorum nostrorum pontificum , vel

quilibet publicarum actionum administra-

lor , seu alia quaelibet et quantumlibet

magna parvaque persona audeat vel prae-

sumat contra huius nostrae donationis

privilegium cogere , aut inter quicquam

alienare, auferre, aut minuere, scilicet

potius firmum et slabile in perpetuum,

sicut concessum et confirmatum est, per-
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nianeat. Si quìs autem, quod non opla-

mus, temerario ausu hoc nostrum apo-

stoliche sedis stalutum, in quoquam in-

fringere praesumpserit, et coadiulor illius

in aliqoo extiterit, auctoritate sanctae et

individuae Trinitalis, et apostolorum prin-

cipis Petri, cuius licet indigni, dignatione

divina vice fungimur, vinculo anathema-

tis sii mancipalus, et a regno Dei segre-

gati^, et diabolo et angelis eius, nisi forte

resipiscens satisfaciat, indissolubiliter ag-

gregetur. Qui vero pio respectu obser-

valor et defensor buius concessionis et

confirmationis extiterit
,

poleslate beali

Petri apostolorum principis, et precibus

sanclarum virginum ac Christi martyrum

Rufinae et Secundaecaelestis regni introi-

tum et gratiam atque gloriam a iusto Iu-

dice Domino Deo nostro, vitamque aeter-

nam percipere mereatur in saecula sae-

culorum. Amen. Scriptum per manus

Gregorii notarii et scrinarii sanctae ro-

manae Ecclesiae in mense maii indictione

decima. Bene valete. Datum octavo idus

maii per manus Aribonis diaconi anno ni,

domini papae Victoris secundi, indictione

decima.

Dat. die 8 maii anno Domini 1057,

pontif. Victoris anno in.

VI.

Collegium canonicorum S. Mariae in ar-

chiepiscopatu Pisano sub iure sedis apo-

stolicae recipitur (4).

SUMMAMUM

Exordium — Canonici Pisani sub prote-

ctione sanctae sedis recipiuntur; — Eisque

bona confirmantur. — Omnibus molestiam
eis inferre, bona subripere, alienare etc.

interdicitur. — Anathema contra in hoc

privilegio statuta inobservantes.

Victor episcopus servus servorum Dei , carissimis in

Christo filiis noslris canonicis Sanctae Dei Genilri-

cis et perpeluac Virginis Mariae, vestrisque succes-

soribus in perpetuimi.

Iustis et rationabilibus petilionibus be-

nevolus debetur consensus; quae enim

(1) Ughell. Ital. Sac. lom. ni.
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divinae religioni nihil auferunt, in futu-

rum autem utilitari hominum multum

conferunt, profecto concedenda et expe-

tenda sunt.

Quapropter notum esse volumus om-
nibus Christi fidelibus, praesentibus sci-

licei et futuris, qualiter fratres Pisanen-

sis Ecclesiae de canonica Sanctae Dei

Genitricis Mariae, sicut praediximus, no-
strana adierunt clementiam rogantes, no-

straeque paiernitati humiliter supplican-

tes, quatenus ipsos cum bonis praedictae

canonicae iure pertinentibus sub tutelam

apostolicae defensionis, dato eis nostro

privilegio, susciperemus. Quorum peti-

tioni benevolentiam ipsius aposlolicae

sedis, cui Deo auctore licet indigni prae-

sidemus, annuentes, eosdem fratres sub

nostram defensionem suscipimus , dato-

que privilegio omnia haec bona tam in

decimis quam in praediis, quae eadem
praescripta canonica nunc iure tenuit, vel

in futurum iuste acquisitura erit, aucto-

ritate Dei sanctique Petri concessimus et

confirrnavimus. Super haec vero pacem

quietam et securitalem eidem praenomi-

natae canonicae, bonisque suis cupientes,

statuimus et confirrnavimus ipsa eadem

auctoritate Dei sanctique Petri et nostra,

ut nulla persona parva seu magna audeat

vel praesumat, vim, damnum vel mole-

siiam ullam inferre, aul molestare, vel

quicquam de bonis suis sibi absque le-

gali iudicio aut canonicali usurpare. Quod
si quis, quod non optamus, huius nostrae

concessionis et confirmationis privilegium

infingere praesumpserit, nostrique man-

dati immemor , damnum vel molestiam

eis intulerit, aut de bonis praenominatae

canonicae quicquam sibi usurpaverit, nisi

resipiscat , dignamque emendae satisfa-

ctionem fecerit, vinculo anathematis in-

nodetur; qui vero custos et observator

extiterit, apostolica benedictionerepleatur,

et misericordiam in Domino Deo conse-

qualur. Amen.

An.C. tOS7

Canonici Pi-

sani sub pro-

tectionc san-

ctae Sedis re-

< ipiuntur;

Kisque bona

connrmontur.

Omnibus mo-
lestiamjeis in-

ferre, bona
snbrìpcrc, a-

iienare etc.

interdicitur.

Anatberaa

contra in hoc

privilegio sta-

tuta inobser-

vantes.
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SUMMARIUM

ortuo Victore II, romana sedes vacavit

usque ad diem 2 mensis augusti anni

eiusdem 1057, quo Iunianus Fridericus,

natione Lotharingus, Gozelonis ducis Lo-

tharingiae filius, ac cardinalis tii. S.

Chrysogoni, electus est in romanum pon-

tificem, et vocatus Slephanus IX; se-

quenti autem die consecratur in basilica

S. Petri. Sedit in pontificata menses vii,

dies xxvii (1), exclusa obitus die (ut

computanti patebit), quae fuit 29 martii

anni 1058. Eius corpus Florenliae in

Tuscia , ubi debitum naturae solvit, se-

pulturae datum est. Vacavit sedes menses x.

Schisma vigesimum primum.

Ubi Romae innotuit, Stephanum pa-

pam Florentiae defunctum , a factiosis

hominibus accepla pecunia nocturno tem-

pore cum armatorum luibis Ioannes Ve-

liternensis episcopus, natione romanus,

inthronizatus est, eumque Benediclum sui

appellarunt. Pontificiam sedem tenuit

menses ix, dies xx, licet in concilio Su-

trino a Nicolao legitimo Stephani suc-

cessore depositus; ad quem, post dies

aliquot cum iis, qui apud Sutrium con-

venerant, Romam venientem, veniam pe-

tilurus accessit, ab eoque episcopalis et

sacerdotalis officii depositionem incurrere

meruit. Eum scriptores, quamvis antipa-

pam, Benediclum tamen X dicunt.

I.

Monasterium Tollense in dioecesi Piacen-

tina sub proiezione sedìs apostolicae

recipitur, et soli abbati subieclum om-

nino declaralur (2).

(1) Non dubilaverimus asserere , errorem in

omnes fere catalogos irrepsisse, quibus negligen-

za forsan, aut inseitia scriptorum dies xxix inscri-

buntur, qua ratione, quove computo prorsus igno-

ramus. (2) Ex Archiv. monast. Imius edidit Io.

Baplista Campi in Regesto privilegiorum et bul-

larum in i parte Hisl. Placentinao.

Bull. Rom. Voi. I. 81

Exordium. — Quam sit contra canonicas
leges, ut loca ecclesiastica in saecularium
hominum dominium deveniant. — Mona-
sterium Tollense liberum ab omni episco-

pali iurisdictione, solique abbati subiectuni

declaratur. — Monachi a solo abbate cor-

rigendi ;
— Abbas vero a sola apostolica

sede. — Poenae contra inobservantes.

Slephanus episcopus servus servoruni Dei, Ariberlo re-

verendo abbati Tollensis coenobii, quod beatus To-

bias conslruxisse videtur in honorem Domini Salva-

toris et B. Petri apostolorum principis, quoad per

te.... tuisque in perpetuum successoribus, salutem et

apostolicam benedictionem.

Quamvis piorum patrum exemplo do-

ceamur, ut omnibus Ecclesiis per totum

orbem terrarum diffusis, Christi amore,

qui eas nostri officii subesse voluit mini-

sterio, prodesse debeamus; tamen haec